АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2021 г № 16
с. Коротояк

О внесении изменений в постановление администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 09.02.2018 г. № 18 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населённых пунктов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в области пожарной безопасности»
Рассмотрев Протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 16.03.2021 г. № 2-1-2021 на постановление администрации Коротоякского сельского поселения от 09.02.2018 г. № 18, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Коротоякского сельского поселения администрация Коротоякского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внесении в постановление администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 09.02.2018 г. № 18 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населённых пунктов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в области пожарной безопасности» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2. Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, и правообладатели территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (далее - территории садоводства или огородничества) обязаны производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покос травы.

Границы уборки указанных территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района.
3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения                           Н.В. Трофимов